编号:2019779

广 壮 自 公安厅西 族 治区

广西壮族自治区公安厅关于人民网

《地方领导留言板》网友留言回复情况的函

办：自 区党治 委网信

《 办关于 理人民网<地方领导留言板> 留网友 言回复工

》 。 对 ：作的函 收悉 现 网友留言回复如下

一、 对“己婚子女投靠改嫁母亲户口”留言的回复

！网友您好 心 ：如下就您关 的问题答复

《根 中华 民共和国 条例据 人 户口登记 》《 务院关于进国

一步 户籍制 革的意推进 度改 见》（国发〔2014〕25 号）和《广

一西壮族自 区人治 民政府关于进 步推进全区户籍制度改革

指的 导意见》（桂政发〔2015〕8 号）的有关规定， 一各地进

落 门 ， 落的年龄 户限步放宽进城 户 槛 取消投靠直系亲属 等

制， 子 父 落已成年 女 母在 镇 户可以投靠 城 。对 子于已成年 女

村 父 落 ， 。请迁往 区投靠 户 目 不受理申 农 地 母 的 前暂

对 ，感 您 户谢 籍业务工作的关注 以及提出的宝贵意见，

心迎欢 您继续关 与支持我们的工作。（回复单位：自治区公

- 2 -

安厅）

二、对“广西公安厅的公安政务服务平台登录不上” 留

言的回复

！网友您好 心 ：就您关 的问题答复如下

厅广西公安 “互联网+政务 务服 ”平台已于 2019 年 10

月 16 了 ， 了 。进行 化升级 其中包 录功能 化 目日 优 含 登 的优

，未前 台 转 接到任何 反映平 运 正常 人 不能正常登录的情况。

维自治区公安厅网站运 电话为 0771-2893032，也一直在正常

使用， 未近几个月均 有故障报修。 未由于您 提供具体用户名

登录失 的具 时间及 败 体 ，故无 日志 取相关数据分法从系统 调

录失败 因析登 的原 。 议建 您 确 用在 保 户名、密码正确 况下情

，再次尝试登录 如遇问题请拨打 0771-2893032 ，咨询 网站

力维运 人员将尽 解决你遇到的问题。（回复单位：自治区公

安厅）

三、对“警察执法粗暴，桂 O 车牌违规使用” 留言的

回复

！ 心 ：网友您好 就您关 的问题答复如下

根据您 供的提 投诉对 ，象照片 经南宁市公安局 宁分兴

局、青秀分局初步辨认， 子您投诉 衣男 不的白 是在 在编 岗民

、警 辅警，且 8 月 22 ，日 没有办案单位在该处 。指认现场

子衣根据您提供的白 男 驾驶“桂 O-A0388” 车牌 车电动 的线

索，经查，“桂 O-A0388”车牌原所有人为南宁市公安局新城

- 3 -

区分局， 二 车为普通 摩托轮 ，车 颜色身 为红色， 质为使用性

警用，强制报废期止：2010 年 12月 18 日。您 投诉的留言 对

象当 驾 是时 驶的 白色 车电动 ，与原登记的红 车色 身颜色不

符。目前， 已南宁市公安局 成立工作专班，继续追查您反映

问题中悬挂“桂 O-A0388”的车 子 。辆及白衣男 情况

对 议我们工 的监 和建感谢您 作 督 ， 一我们 化队将进 步强

管理伍 ， 执教育民警 规范文严格 明 法。同时， 一进 强 工步 化

车管理和检作用 查，坚决杜绝使用报废、 车套牌等违法 辆情

况的发生。（回复单位：自治区公安厅）

四、对“如何新增自治区电动自行车注册登记目录” 留

言的回复

！ 心 ：友网 您好 就您关 的问题答复如下

《 车 车 办理根据 广西壮族自治区电动自行 机动轮椅 管

法》（广 壮族 治区政府西 自 令第 89号） 六条规第 定“质量技

术 门 门、监督部 公安机 通管理 工 行 理部会同 关交 部 商 政管

门、 门工业 信息和 化部 ，根据国家标准编制准予注册登记的

车 车 ， 布动电 自行 和机动轮椅 目录 向社会公 ”，自治区市场

车 料行 注册 记目 申请材监督管理局负责受理电动自 登 录 ，公

门 对 料理部 责 材 的审核安交通管 负 。 车您 申报电 行如需 动自

注册 记 录登 目 ， 广西壮族 治区请向 自 市场监督管理局认证检

料交测处邮寄或现场递 申请材 ，地址：广西南宁市青秀区怡

宾路 1 号 1305 室，电话 0771—5360210。 车申报电动自行 注

- 4 -

目录不 费册登记 收 。（回复单位：自治区公安厅）

五、对“手机无缘无故被广西反诈中心暂停服务” 留

言的回复

！ 心 ：网 您好 就您 答复 下友 关 的问题 如

为防范打击 网络诈 罪电信 骗犯 ，我区 安 关 通信公 机 联合

对运营 漫游 进商 进重点地区重点区域的手机号码依法依规

行重点管控， 对 议如您 此有异 ， 二可先到当地的营业厅做 次

实名认证，申请复机，也 心以与自 区反 中 联系可 治 诈 （电话：

0771—2893003）， 心 一 对 办区反 中 目前仅有 个因自治 诈 外 公

电话， 大且 咨询业 量电话 务 ， 议您 几次建 多打 ， 择或选 午中 、

较夜间等 不繁忙的时间段拨打。（回复单位：自治区公安厅）

六、对“关于车辆疑似被套牌的报案途径问题” 留言

的回复

！ 心 ：的网友您好 就您关 问题答复如下

根据公安部交管局《 办 车关于规范 理机动 套牌假牌案件

意见的指导 》规定： 车报案 因 辆怀疑人 被套牌的，应带 份身

证、 车机动 行驶证、 车 本明机动 被套用 情 的载 号牌 基 况 书面

料报案材 ， 车包 套牌括 辆的违法时间、违法地点、违法行为

等， 车牌及被套 辆前后左右部的外观照片和内部照片到机动

车 门公安机 交通 理部 进行登记地或违法行为发生地 关 管 报

案， 门机关 通管理部 接到 后公安 交 报案 ，要将 证据和相关 照

对片 违 片等进行与 法照 比 ， 料审核相关证据材 ，确认情况属

- 5 -

实后， 料 证再将相关材 及 据录入公安交通管理综合应用平台

车套牌 管理系统后，做相应处理。 杂复因过程 ，必须当 审面

料，核 所以暂时 网上 手机材 不能增加 和 APP 办 。理

议感谢您 们提出 贵建给我 的宝 。 一下 步，我 将 更们 推出

，多便民 民措利 施 提升管理服务水平。（回复单位：自治区

公安厅）

厅广西壮族自治区公安

2019 年 11 月 15日

（ ：覃 ，联系人及电话 有想 18607793559）